
Obec Kozárovce 
  Kozárovce 685, 93522 Kozárovce 

	

„Kozárovce	–	rozšírenie	kanalizačnej	siete“	
 

Otázky	a	odpovede	od	záujemcov	
	
	
Otázka	č.	11:	
Dátum	a	čas	doručenia:	17.02.2021	o	12:45:47	
Predmet:		Žiadosť	o	vysvetlenie		

Odpoveď	č.	11:	
Dátum	a	čas	doručenia:	18.05.2021	o	15:09:34	
Predmet:	RE:	Žiadosť	o	vysvetlenie 
	

Otázka	č.1	
•	 V	SP	bod	F	Podmienky	učasti	uchádzačov	–	III.	Technická	a	odborná	
spôsobilosť	–	bod	3	podľa	§	34	ods.1	písm.	h)	zákona	v	nadväznosti	na	§	36	
zákona....žiadate	od	uchádzača	predložiť	certifikát	systému	enviromentálneho	
manažérstva	v	zmysle	požiadaviek	normy	ISO	14001	(v	oblasti	realizácie	
inžinierskych	stavieb).	Naša	spoločnosť	disponuje	certifikátom	ISO	14001	v	
oblasti	uskutočňovania	stavieb	a	ich	zmien	–	bude	tento	certifikát	rovnocenný	s	
certifikátom	požadovaným	v	SP	?	
	
Odpoveď	č.	1	
•	 Verejný	obstarávateľ	bude	akceptovať	certifikát	ISO	14001	v	oblasti	
uskutočňovania	stavieb	a	ich	zmien.	
	
	
Otázka	č.2	
•	 V	projekte	je	uvedená	realizácia	stôk	AB,	AB2,	AB2-1,	B1,	C,	D,	D1.	
Ostatné	stoky	sa	realizovať	nebudú?	
	
Odpoveď	č.	2		
•	 Ostatné	stoky,	okrem	stôk	AB,	AB2,	AB2-1,	B1,	C,	D,	D1,	sú	už	
zrealizované	
	
	
Otázka	č.3	
•	 Stoka	B1	ústí	do	šachty	Š90,	ale	táto	šachta	je	súčasťou	nerealizovanej	
stoky.	Je	toto	správne?	
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Odpoveď	č.	3		
•	 Šachta	Š90,	do	ktorej	ústi	stoka	B1,	je	už	zrealizovaná.	Napojenie	
prebehne	podľa	PD.	
	
Otázka	č.4	
•	 V	Stoke	C	sa	realizuje	podľa	rozpočtu	1084	m,	avšak	celková	výmera	je	
1213	m.	Rozdiel	sa	realizovať	nebude?	
	
Odpoveď	č.	4	
•	 Úsek	od	šachty	Š132	je	už	zrealizovaný.	Prípadne	vzniknuté	naviac	a	
menej	práce	sa	budú	riešiť	s	úspešným	uchádzačom,	pri	realizácií	diela.	
	
	
Otázka	č.5	
•	 V	rozpočte	SO	01	–	stoka	AB	pol.č.	44	–	upravenie	krytu	vozovky	po	
prekopoch	pre	inžinierske	siete	asfalt.	betónom	po	zhutnení	hr.	50-70	mm	–	
prosím	určiť	triedu	betónu.	
	
Odpoveď	č.	5	
•	 Asfaltový	betón	pre	spätnú	úpravu	komunikácií	je	„Betón	asfaltový	po	
zhutnení	II.tr.	strednozrnný(ABJ)	hr.50-70mm“	
	
Odpoveď	č.	9:	
Dátum	a	čas	doručenia:	18.05.2021	o	14:55:77	
Predmet:	RE:	Žiadosť	o	vysvetlenie 
	
 
	
	

	

 
	

	
 
	


